[image: image1.png]

      ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  РЕШЕНИЕ

13.02.2007 года

            г. Лесозаводск

       № 454
О внесении изменений и дополнений в решение
городской Думы от 29.09.2005 года № 182 «Об
утверждении Положения об организации и
осуществлении мероприятий по гражданской
обороне, защите населения и территории
Лесозаводского городского округа от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера»

Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район от 29.09.2005 года № 182 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Лесозаводского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения и дополнения:

1.1  абзац 4 статьи 1 Положения исключить;

1.2  абзац 5 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:

«Нештатные аварийно-спасательные формирования – самостоятельные структуры, созданные на нештатной основе, оснащенные специальной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами, подготовленные для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в очагах поражения и зонах чрезвычайных ситуаций.»;
1.3  абзац 6 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:
«Аварийно-спасательные работы – это действия по спасению людей, материальных и культурных ценностей, защите природной среды в зоне чрезвычайных ситуаций, локализации чрезвычайных ситуаций и подавлению или доведению до минимально возможного уровня воздействия характерных для них опасных факторов.»;

1.4  в пункте 3 статьи 2 Положения слово «и» заменить словом «в»;

1.5 в пункте 6 статьи 2 Положения слова «, а также вследствие этих действий и возникновении чрезвычайных ситуаций» заменить словами «или вследствие этих действий, а также вследствие чрезвычайных ситуаций;»;
1.6  в пункте 3 статьи 3 Положения после слов «информирование населения» дополнить словами «, в том числе с использованием специальных технических средств оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей,», после слов «об угрозе» дополнить словом «возникновения», слова «в военное и мирное время» исключить;

1.7 в пункте 4 статьи 3 Положения слово «боевых» заменить словом «военных»;

1.8  в пункте 9 статьи 3 Положения после слова «медицинских» дополнить словами «средств индивидуальной защиты»;

1.9  в абзаце 1 статьи 7 Положения слова «отдел по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации Лесозаводского городского округа» заменить словами «уполномоченный орган администрации Лесозаводского городского округа».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Власов).

Глава Лесозаводского городского округа

                         Т.Л. Лазарева